
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 

 

Cogliate, 21 Gennaio 2019 

Determina n. 05 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto   il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016), art. 36;  
Vista  la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario  contro  la  mafia,  nonché  delega  al 
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia  e  successive  modificazioni  ed integrazioni;  
Vista  l'autorizzazione accordata ai docenti delle classi 3^F e 3^G della scuola Secondaria di Ceriano 
Laghetto per un'uscita didattica di una intera giornata presso l'Istituto per Ciechi di Milano, in data 07 
Gennaio 2019; 
Considerato che negli spazi di Dialogo nel Buio gli studenti devono far appello alle proprie risorse 

interiori e utilizzare quelle capacità di concentrazione e memoria così spesso minacciate dall’incessante 
bombardamento di informazioni e immagini del nostro tempo.  
Non occorre vedere per guardare lontano.  
Considerato che non è consentito introdurre all'interno della mostra alcun tipo di oggetto luminoso 
(orologi, cellulari, accendini, indumenti fluorescenti, ecc..;  
Considerato che gli alunni si recheranno con le ferrovie nord; 
Ritenuto l'acquisto coerente con il Piano dell'Offerta Formativa e con il Programma Annuale;  

Acquisiti: 
a) il Documento di Regolarità contributiva (DURC); 
b) gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario dedicato; 
c) le generalità ed il Codice Fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi  

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare la spesa di € 410,00 da versare all'Istituto dei Ciechi di Milano, come corrispettivo per la 
visita guidata del 07/01/2019, come da fattura n. 7 PA  del 07/01/2019; con i fondi pervenuti a  tale 

scopo dalle famiglie; 
2. di imputare la relativa spesa al progetto A05_Visite, Viaggi e programmi di studio all'Estero del 
Programma  Annuale per l'anno 2019; 
3. di evidenziare il CIG ZDC25CB4BB, relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria 

4. di informare la ditta aggiudicataria che: 
a) essa si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
b) sarà data immediata comunicazione alla Prefettura e alla ditta stessa della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità: 
  

          Il  Dirigente Scolastico  

                                                           Gabriella Zanetti 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad 

 

Liquidazione della spesa Decreto 129/2018 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

che ha curato l’attività istruttoria di competenza  

Accertata    la regolarità della fornitura/esecuzione della determina di cui sopra,  

                   sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore; 

Dispone      la liquidazione della spesa per un importo di € 410,00 da versare all'Istituto dei Ciechi di Milano.  
Con imputazione al Progetto/Attività A05 – Visite e Viaggi e programmi di studio all'estero                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                      

Il  DSGA                                                                                                                                                                                                

Cinzia Cervone 

 

 


		2019-01-21T11:56:33+0000
	GABRIELLA ZANETTI




